61
ООО «СПС-ХОЛОД»
Центральный офис: С.-Петербург 192102, Стрельбищенская ул., 12
Многоканальный телефон (812) 336-55-77
20
21
КО
М
П
РЕ
СС
О
РЫ
1
Расшифровка маркировки спиральных компрессоров Panasonic
 C-XXXX AA B C D E
 1 2 3 4 5 6
1  серия компрессора
 C-SB – для HCFC 22 C-SC – для HCFC 22 C-SCV – для HCFC 22
 C-SBN – для HFC C-SCN – для HFC C-SCVN – для HFC
2 производительность, x 100 Вт
3 подключение
 1 – однофазный
 3 – трёхфазный
4 применение
 H – высокотемпературный
 L – низкотемпературный
5 питание
 0 – Инвертер 200В  5 – 50Гц, 200,220,230В   9 – 60Гц,380В
 1 – Инвертер 400В  6 – -60Гц, 208,230В
 3 – 50Гц, 200В/60Гц 200,220В 8 – 50Гц, 380,415В/60Гц,440В
6 исполнение
Расшифровка маркировки средне/низкотемпературных компрессоров Panasonic
 A СС 171 M A0 3
 1 2 3 4 5 6
1  хладагент
 2 – R22  A – R449
 3 – R404A B – R448A
 5 – R410A
2  серия компрессора
 СB
 СС
3 объём сжатия, см³/об
4 питание
 E – 50Гц, 220,240В. 1ф
 J – 50Гц, 200B/60Гц, 200-220B. 3ф
 L – 50Гц, 380-415В/60Гц,440В 3ф
 R – 50Гц, 380-415В/60Гц,400В 3ф
 S – 50Гц, 380-415В 3ф
 M – Инвертер 200В
 N – Инвертер 400В
5 вариант исполнения
 A0…ZZ
6 применение
 1 – Стандартный компрессор
 3 – Компрессор с впрыском жидкости
 М – MBP
Москва (495) 602-04-98 Воронеж (473) 220-29-67 Белгород (4722) 23-19-32

РЫ
1
Расшифровка маркировки компрессора
 4 D E S 5 Y 40S
 1 2 3 4 5 6 7
1 количество цилиндров (удвоенная для тандем-компрессоров)
2 кодовое обозначение диаметра цилиндра и ход поршня
3 кодовое обозначение серии
 E – ECOLINE
4 метод смазки компресора
 S – без масляного насоса
 пробел – с масляным насосом
5 число, обозначающее мощность двигателя
6 кодовое обозначение заправки маслом
 Y – синтетическое масло
7 код трёхфазного двигателя
 40S – электродвигатели подлежат частотному регулированию на транссинхронных скоростях
 в диапазоне частот 25-87Hz,
 40P –электродвигатели, частотное регулирование которых возможно в пределах 25-50 Hz
Расшифровка маркировки компрессора
 6 J E – 33 Y 40P
 1 2 3  4 5 6
1 количество цилиндров (удвоенная для тандем-компрессоров)
2 кодовое обозначение диаметра цилиндра и ход поршня
3 кодовое обозначение серии
 E – ECOLINE
4 число, обозначающее мощность двигателя
5 кодовое обозначение заправки маслом
 Y – синтетическое масло
6 код трёхфазного двигателя
 40S – электродвигатели подлежат частотному регулированию на транссинхронных скоростях
 в диапазоне частот 25-87Hz,
 40P –электродвигатели, частотное регулирование которых возможно в пределах 25-50 Hz
 В стандартной поставке
     компрессоры 2KES … 4CES – комплектуются электродвигателями 40S
     компрессоры 4TES …  8FE – комплектуются электродвигателями 40P
Москва (495) 602-04-98 Воронеж (473) 220-29-67 Белгород (4722) 23-19-32
Краснодар (861) 279-65-82 Ростов-на-Дону (863) 294-06-36 Н.Новгород (831) 242-22-91
Волгоград (8442) 54-15-52 Казань (843) 500-08-98 Самара (846) 212-03-17
Уфа (347) 286-54-30 Екатеринбург (343) 372-12-00 Омск (3812) 43-37-17
Новосибирск (383) 206-26-45 Красноярск (391) 227-46-95 Иркутск (3952) 55-91-90
Владивосток (423) 205-33-97
70
2021
КО
М
П
РЕ
СС
О
РЫ
1 4. ПОЛУГЕРМЕТИЧНЫЕ КОМПРЕССОРЫ BITZER (ГЕРМАНИЯ)
4.2 Двухступенчатые компрессоры
Низкотемпературные 2х ступенчатые компрессоры (LBP, 380 В)
Наименование Код
заказа
Qо* на R404A, Вт при Тк.=45°C Объемная
производительн., м3/ч Цена,
EURO
c НДСТo=-30°C То=-40°C HP LP
S4T-5.2 Y 04 88 20 6710 4290 19,7 12,6 4 570,90
S4N-8.2 Y 04 88 21 9700 6220 28,0 17,9 5 039,90
S4G-12.2 Y 04 88 22 14660 9440 42,3 27,0 6 562,90
S6J-16.2 Y 04 88 23 21250 13840 63,5 31,8 8 070,90
S6H-20.2 Y 04 88 24 24650 16040 73,6 36,9 8 378,90
S6G-25.2 Y 04 88 25 28300 18410 84,5 42,3 9 386,90
S6F-30.2 Y 04 88 26 33850 22000 101,1 50,5 11 053,90
S66J-32.2 Y 04 88 27 42500 27680 2х63,5 2х31,8 16 801,90
S66H-40.2 Y 04 88 28 49300 32080 2х73,6 2х36,9 17 728,90
S66G-50.2 Y 04 88 29 56600 36820 2х84,5 2х42,3 19 741,90
S66F-60.2Y 04 88 30 67700 44000 2х101,1 2х50,5 23 083,90
Дополнительные принадлежности, цена EURO c НДС
Наименование ТЭН
картера
РКС
Delta P ll
Жидкостной
переохладитель
(смонтированный)
Жидкостной
переохладитель
(не смонтированный)
Масляный
вентиль
S4T-5.2Y 55,79 69,19 829,9 324,9 49,9
S4N-8.2Y 55,79 69,19 829,9 324,9 49,9
S4G-12.2Y 55,79 69,19 829,9 324,9 49,9
S6J-16.2Y 58,90 69,19 1021,9 402,9 49,9

РЫ
1
Расшифровка маркировки винтового компактного компрессора
 CSH 75 7 3 –90 Y– 40P
 1 2 3 4 5 6 7
1  тип компрессора
 CSH – полугерметичный компактный винтовой компрессор
2  размер корпуса
 53 / 64 / 75 / 85 / 95
3  код объемной производительности
4 исполнение компрессора
5  Условное обозначение мощности электродвигателя
6 тип заправленного масла
 Y – полиэфирное масло BSE 170
 пробел – масло B320
7 код электродвигателя
 40P
4. ПОЛУГЕРМЕТИЧНЫЕ КОМПРЕССОРЫ BITZER (ГЕРМАНИЯ)
4.5 Компактные винтовые компрессоры
81
ООО «СПС-ХОЛОД»

РЫ
1
Расшифровка маркировки открытых компрессоров
 VI W Y
 1 2 3
1  тип компрессора
 0, I, II, III, IV, V, VI, VII – открытый компрессор
2 идентификатор наличия водяного охлаждения
 W
 в случае компрессоров типа III, IV, V – дополнительня опция
 в случае компрессоров типа VI, VII – стандартная поставка
3 кодовое обозначение заправки маслом
 Y – синтетическое масло
Москва (495) 602-04-98 Воронеж (473) 220-29-67 Белгород (4722) 23-19-32
Краснодар (861) 279-65-82 Ростов-на-Дону (863) 294-06-36 Н.Новгород (831) 242-22-91
Волгоград (8442) 54-15-52 Казань (843) 500-08-98 Самара (846) 212-03-17
Уфа (347) 286-54-30 Екатеринбург (343) 372-12-00 Омск (3812) 43-37-17
Новосибирск (383) 206-26-45 Красноярск (391) 227-46-95 Иркутск (3952) 55-91-90
Владивосток (423) 205-33-97
86
2021
КО
М
П
РЕ
СС
О
РЫ
1
Открытые компрессоры 2ND GENERATION
С компрессорами 2ND GENERATION  компания BITZER сделала решительный шаг вперед: в настоящее время
существует модельный ряд для озонобезопасных HFC и HFCKW хладагентов.
Привод компрессоров осуществляется через муфту или ременную передачу. Поверхность фланца на стороне вала
компрессора позволяет произвести прямое соединение с мотором (IEC B3 / B5) с помощью муфты. Лёгкая конструкция
и тщательная балансировка движущихся механических частей обеспечивает чрезвычайно плавный ход. Коленвал с
поверхностным упрочнением, оптимизированная форма поршня и хромированные поршневые кольца гарантируют
низкие потери на трение и длительный срок службы. Высокоэффективная и надёжная конструкция клапанной доски с
клапанами нового типа, система циркуляции масла под давлением с реверсивным маслянным насосом и специальная
система возврата масла обеспечивают чрезвычайно низкий унос масла. Охлаждаемое уплотнение вала за счёт
омывания маслом под давлением, а также циркуляция всасываемого газа обеспечивает низкие тепловые нагрузки и
стабильность работы.
Наименование Код
заказа
Qо, R404A, Вт (Тк.=45°C) Объемная
производ,
м3/ч *
Цена,
EURO
c НДСТо=-25°C Тo=-35°C
2T.2Y 04 98 87 5,46 3,18 19,68 2 413,90
2N.2Y 04 98 870 7,79 4,52 28,0 2 566,90
4T.2Y 04 94 761 10,92 6,36 39,36 3 075,90
4P.2Y 04 97 942 13,06 7,61 47,14 3 579,90
4N.2Y 04 97 938 15,58 9,05 56,1 3 731,90
4H.2Y 04 89 99 19,55 11,26 73,6 5 419,90
4G.2Y 04 94 27 11 22,10 12,45 84,5 5 519,90
6H.2Y 04 97 932 29,30 16,88 110,5 6 968,90
6G.2Y 04 94 271 33,20 18,66 126,8 7 134,90
6F.2Y 04 97 940 40,40 22,80 151,6 7 515,90
S6H.2Y 04 97 94 60 29,90** 21,80** 73,6/36,9 8 942,90
S6G.2Y 04 97 94 61 34,10** 24,90** 84,5/42,3 9 113,90
S6F.2Y 04 97 946 40,40** 29,50** 101,1/50,5 9 558,90
 *  данные даны для оборотов двигателя 1450 об/мин
** – производительность указана при работе компрессора с экономайзером;
4. ПОЛУГЕРМЕТИЧНЫЕ КОМПРЕССОРЫ BITZER (ГЕРМАНИЯ)
4.6 Открытые компрессоры Bitzer
87
ООО «СПС-ХОЛОД»

РЫ
1
Расшифровка маркировки компрессоров Copeland Stream
 4 M F 13 X AWM D
 1 2 3 4 5 6 7
1  количество цилиндров
2  идентификатор серии
 M – Copeland Stream
3  размер цилиндра (объемная производительность)
4 мощность  двигателя (л.с.)
5 тип заправленного масла
 X – синтетическое POE
 0 – минеральное
6 код электродвигателя
 AWM – код двигателя 380-420/3/50 YY/Y
7  идентификатор устройства защиты
 D – устройство защиты CoreSense
Москва (495) 602-04-98 Воронеж (473) 220-29-67 Белгород (4722) 23-19-32
Краснодар (861) 279-65-82 Ростов-на-Дону (863) 294-06-36 Н.Новгород (831) 242-22-91
Волгоград (8442) 54-15-52 Казань (843) 500-08-98 Самара (846) 212-03-17
Уфа (347) 286-54-30 Екатеринбург (343) 372-12-00 Омск (3812) 43-37-17
Новосибирск (383) 206-26-45 Красноярск (391) 227-46-95 Иркутск (3952) 55-91-90
Владивосток (423) 205-33-97
92
2021
КО
М
П
РЕ
СС
О
РЫ
1
Компрессоры Copeland Stream Digital для среднетемпературного применения на R404A
Характеристики и преимущества
• Линейка включает 16 моделей: от 62 до 153 м3/ч
• Компрессор работает с различными хладагентами: R404A, R507, R134a, R407A/F/C, R448A/R449A, R450A и R513A
• Плавное регулирование в диапазоне 50-100% (4  цилиндра) и 33-100% (6 цилиндров) обеспечивает идеальное
соответствие производительности и мощности
• Экономичная и надежная альтернатива частотным преобразователям
• Точный контроль давления всасывания, что обеспечивает экономию электроэнергии и стабильную
температуру кипения
• Быстрая и удобная интеграция в холодильную систему, не отличается от установки любого другого стандартного
компрессора
• Возможность легкой модернизации существующих установок с помощью замены головок на головки Digital
Stream
• Отсутствие вибраций или механических нагрузок на трубопроводы системы и детали компрессора
• Сокращение количества запусков компрессора, что увеличивает срок эксплуатации контактора и компрессора
• Технология Emerson CoreSense Diagnostics обеспечивает расширенную защиту, диагностику и
профилактическое техническое  обслуживание
• CoreSense Protection доступна в качестве опции
Компрессоры Copeland Stream Digital
Наименование Код
заказа Применение
Объемная
производит.,
м3/ч
Холодопроизв.,
R404A, кВт
-10°/+40°C
Холодопроизв.,
R404A, кВт
-35°/+40°C
Цена,
EURO
c НДС
4MFD-13X AWM D 0450056 LBP 61,7 34,5 8,3 6 581,90
4MAD-22X AWM D 0450057 MBP 61,7 35,6 8,1 7 116,90
4MLD-15X AWM D 0450058 LBP 71,4 41,6 10,6 6 804,90
4MHD-25X AWM D 0450059 MBP 71,4 41,7 9,6 7 759,90
4MMD-20X AWM D 0450060 LBP 78,2 45,6 12,2 7 153,90
4MID-30X AWM D 0450061 MBP 78,2 46,3 11,4 8 065,90
4MTD-22X AWM D 0450062 LBP 87,7 51,5 13,7 7 564,90

РЫ
1
Расшифровка маркировки компрессоров Copeland Stream Digital
 4 M F D 13 X AWM D
 1 2 3 4 5 6 7 8
1  количество цилиндров
2  идентификатор серии
 M – Copeland Stream
3  размер цилиндра (объемная производительность)
4  идентификатор модельного ряда
 D – Digital
5 мощность  двигателя (л.с.)
6 тип заправленного масла
 X – синтетическое POE
 0 – минеральное
7 код электродвигателя
 AWM – код двигателя 380-420/3/50 YY/Y
8  идентификатор устройства защиты
 D – устройство защиты CoreSense
Москва (495) 602-04-98 Воронеж (473) 220-29-67 Белгород (4722) 23-19-32
Краснодар (861) 279-65-82 Ростов-на-Дону (863) 294-06-36 Н.Новгород (831) 242-22-91
Волгоград (8442) 54-15-52 Казань (843) 500-08-98 Самара (846) 212-03-17
Уфа (347) 286-54-30 Екатеринбург (343) 372-12-00 Омск (3812) 43-37-17
Новосибирск (383) 206-26-45 Красноярск (391) 227-46-95 Иркутск (3952) 55-91-90
Владивосток (423) 205-33-97
94
2021
КО
М
П
РЕ
СС
О
РЫ
1
Расшифровка маркировки компрессоров Copeland Stream на R744 (CO2)
 4 M TL 05 X AWM D
 1 2 3 4 5 6 7
1  количество цилиндров
2  идентификатор серии
 M – Copeland Stream
3  идентификатор модельного ряда Digital
 TL – для транскритических систем,
 SL – для субкритических систем
4 мощность  двигателя (л.с.)
5 тип заправленного масла
 X – синтетическое POE
 0 – минеральное
6 код электродвигателя
 AWM – код двигателя 380-420/3/50 YY/Y
7  идентификатор устройства защиты
 D – устройство защиты CoreSense
Компрессоры серий К, L, Discus, Discus Digital, сервисные компрессоры серии S,
а также компрессоры Copeland Stream для низкотемпературного применения на R744 (CO2)
для транс- и субкритических систем – по запросу
5 ПОЛУГЕРМЕТИЧНЫЕ КОМПРЕССОРЫ COPELAND
5.3 Компрессоры Copeland Stream для низкотемпературного применения на R744 (CO2)